PUBLICIDADE LEGAL DIGITAL
Terça-feira, 27/05/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE

AUTORIZAÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS
O Presidente da Associação dos Municípios da Área Mineira da Sudene – AMAMS, em
cumprimento ao disposto nos  artigo 55 do Estatuto Vigente, e, ainda, com base no artigo 37
da mesma norma, torna público este EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 11 DE JUNHO DE 2025 no auditório da entidade
em sua sede localizada na Avenida Major Alexandre Rodrigues, nº 416, bairro Ibituruna,
Montes  Claros/MG,  em  primeira  convocação  às  08:00 horas e em segunda convocação às
09:00 horas, com o fim de obter autorização para alienação de bens móveis da associação,
assim como definição dos bens e forma de comercialização. Cumpra-se e publique-se.
Ronaldo Soares Mota Dias, Presidente da AMAMS e Prefeito Municipal de São João da
Lagoa/MG.
Montes Claros/MG, 22 de maio de 2025.

Ronaldo Soares Mota Dias
Presidente da AMAMS – Prefeito de São João da Lagoa/MG

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser
conferida ao lado

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

Jornal Estado de Minas. Acesse também através do link:
https://publicidadelegal.em.com.br/wp-content/uploads/2025/05/EDITAL-EM-

AMAMS-27-05-2025.pdf

A PUBLICAÇÃO ACIMA FOI ASSINADA E CERTIFICADA DIGITALMENTE NO DIA 27/05/2025

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=5826a678-cec2-4f26-a34c-1ce0c25d5858

		2025-05-27T00:34:36-0300